
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.09.2023 № 02-01-05-262/23 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации поселения 

Первомайское в городе Москве от 18.05.2022 № 02-01-05-121/22 «О создании 

Рабочей группы по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», постановлением Правительства РФ от 

09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 

постановлением Правительства Москвы от 24.02.2010 № 157-ПП «О 

полномочиях территориальных органов исполнительной власти города Москвы» 

и от 16.03.2010 № 219-ПП «О мерах по обеспечению беспрепятственного 

доступа инвалидов и иных маломобильных граждан к объектам социальной, 

транспортной и инженерной инфраструктур города Москвы», распоряжением 

префектуры ТиНАО от 19.07.2017 № 178-РП «О создании Межведомственной 

комиссии Троицкого и Новомосковского административных округов города 

Москвы по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов» (в редакции распоряжения префектуры от 

05.02.2019 № 15-РП) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации поселения Первомайское в городе 

Москве от 18.05.2022 № 02-01-05-121/22 «О создании Рабочей группы по 

обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов» следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Первомайское в городе Москве www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения в городе Москве О.В.Курганкину. 

 

 

Глава администрации                                                                         М.Р. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                     к постановлению администрации  

                                                     поселения Первомайское в городе Москве 

                                                                                            от 19.09.2023 № 02-01-05-262/23 

_________________ 

 

 

Приложение 2  

                                                     к постановлению администрации  

                                                     поселения Первомайское в городе Москве 

                                                                                   от 18.05.2022 № 02-01-05-121/22 

 

Состав Рабочей группы по обследованию жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирных домах в целях их приспособления и 

обеспечения условий доступности для инвалидов жителей поселения 

Первомайское 

 

Председатель Рабочей группы: 

Курганкина О.В.- заместитель главы администрации 

 

Заместитель председателя Рабочей группы: 

Толочина Ю.В.- начальник отдела по социальной политике и 

потребительскому рынку  

  

Секретарь Рабочей группы: 

Швецов К.А.- ведущий специалист отдела по социальной политике и 

потребительскому рынку 

 

Члены Рабочей группы: 

Шух А.Е. – заместитель главы администрации 

Каплин С.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

Галкин С.А. – депутат Совета депутатов поселения Первомайское 

Фролова О.И. – заведующая отделением клиентской службы поселения 

Первомайское ГБУ ЦСО «Троицкий» 

Ефимова Ю. Г. - председатель общественного совета родителей детей-

инвалидов и молодых инвалидов ТиНАО г. Москвы 

 

Представитель УК «Альфа Центавра» (по согласованию) 

Представитель ООО «Дезис» (по согласованию) 

Представитель ООО «Внуково Спорт Вилладж» (по согласованию) 

 

 

 

 

 


